GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

S:\DIR_GERAL\Minuta2013\Concursos\2013_SadSed_Professor\Edital029_Professor2013.doc - 1/1

EDITAL n. 29/2013 - SAD/SED
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA INGRESSO NO CARGO DE

PROFESSOR DA CARREIRA PROFISSIONAL DA EDUCAÇÃO BÁSICA DO QUADRO

PERMANENTE DE PESSOAL DA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

As SECRETÁRIAS DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO e DE

EDUCAÇÃO no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no Edital n.1/2013 -

SAD/SED, de 28 de fevereiro de 2013, tornam pública, para conhecimento dos interessados, a

CONVOCAÇÃO da candidata Marta Vieira Leite, inscrição n. 026161034529, para ter acesso

à sua Prova Escrita Discursiva, em cumprimento à decisão judicial proferida nos autos do

Mandado de Segurança n. 4007148-33.2013.8.12.0000, observando-se:

I - A candidata deverá comparecer na data, local e horário abaixo indicados,

munida do documento de identidade com foto utilizado na inscrição no concurso, onde lhe será

disponibilizado o acesso a sua Folha de Respostas da Prova Escrita Discursiva:

Data: 12 de novembro de 2013

Horário: 9h30min

Local: Secretaria de Estado de Administração – SAD

Endereço: Avenida Desembargador José Nunes da Cunha, S/n, Parque dos

Poderes - Bloco I

Cidade: Campo Grande-MS

a) a candidata deverá apresentar-se no endereço acima indicado com

antecedência mínima de 30 (trinta) minutos.

b) à candidata será disponibilizado o tempo de 15 (quinze) minutos para

vista de sua prova.

c) não será permitida a entrada da candidata no local após o horário

indicado.

II – Somente a candidata poderá ter acesso à Folha de Respostas da Prova

Escrita Discursiva.

III – Em hipótese alguma será fornecida cópia da Folha de Respostas da

Prova Escrita Discursiva, e não será permitido o acesso:

a) por procuração;

b) fora da data e horários especificados neste Edital.

IV – Em cumprimento à referida decisão, a candidata poderá recorrer da

pontuação da Prova Escrita Discursiva, exclusivamente, através do Sistema de Interposição de

Recursos, disponível no site www.concurso.ms.gov.br, acessando a Área do Candidato, no

prazo de 2 (dois) dias úteis, no período das 8 horas do dia 13 de novembro até às 17 horas do

dia 14 de novembro de 2013, horário de Mato Grosso do Sul;

CAMPO GRANDE-MS, 6 DE NOVEMBRO DE 2013.

THIE HIGUCHI VIEGAS DOS SANTOS

Secretária de Estado de Administração

MARIA NILENE BADECA DA COSTA

Secretária de Estado de Educação